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Afgørelse om efterbehandling af Kaldred Grusgrav 
 
 
Redegørelse 

COLAS har ansøgt om ændring af efterbehandlingsplanen for deres 

grusgrav i Kaldred, Kaldredvej 27, 4593 Eskebjerg (matr.nr. 1d).  

 

I gravetilladelsen er der stillet vilkår om efterbehandling af den sydlige 

del af grusgraven (3.1.12), med skel til Natura 2000-området i matr. 1c 

og 1f Kaldred By, Bregninge. 

Denne del af grusgraven, der ligger mellem skel og gravesø skal efter-

behandles til landareal med padesøer. På efterbehandlingsplanens over-

sigtskort fremgår fire padesøer. Området skal anlægges med landareal 

og være minimum 50 meter bredt. Der må ikke udlægges muld eller an-

det næringsrigt materiale på arealet. På efterbehandlingsplanen er lav-

vandssøerne indtegnet langs hele den sydlige afgrænsning.  

 

COLAS ønsker at indvinde så mange råstoffer som muligt i graven. 

Dette medfører, at der kun vil være få materialer tilbage til etablering af 

den opbyggede zone beskrevet i tilladelsens afsnit 3.1.12. COLAS har 

derfor ansøgt Region Sjælland om tilladelse til at indvinde indtil 15 m 

fra skellet mod syd, inden for en ca. 450 m strækning, hvor der således 

ikke etableres fuld opbygget zone med lavvandssøer som beskrevet i ef-

terbehandlingsplanen (se bilag med ny efterbehandlingsplan). 
 

Oversigt oprindelig efterbehandlingsplan Oversigt ny efterbehandlingsplan 
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Kalundborg Kommune er blevet anmodet om bemærkninger til ansøgningen d. 7. april 2022 

og igen 19. maj 2022. Kalundborg Kommune har ikke indgivet bemærkninger.   

 

Afgørelse 

Region Sjælland ændrer vilkår 3.1.12 om efterbehandling af Kaldred Grusgrav, matr.nr. 1d. 

Der gives tilladelse til, at der mod den sydlige afgræsning af arealet (mod matr. 1c og 1f 

Kaldred By, Bregninge) efterbehandles til landareal med småsøer. Området med landareal fra 

skel til den store gravesø skal minimum være 50 meter bredt, med undtagelse af en strækning 

på 450 m, hvor landarealet minimum skal være 15 m bredt. Der må ikke udlægges muld eller 

andet næringsrigt materiale på dette areal. 

 

Begrundelse 

Ved råstoflovens anvendelse skal der foretages en afvejning af de hensyn, der fremgår af lo-

vens § 3. Region Sjælland har i denne afgørelse fundet, at råstofressourcernes udnyttelse og 

naturbeskyttelse er de relevante hensyn at afveje. 

 

Natur/Natura 2000 

Region Sjælland vurderer ikke, at den ændrede efterbehandling vil have konsekvenser for det 

tilstødende Natura 2000 område. Etablering af lavvandszonen med små søer vil have positiv 

betydning for naturens spredningsmuligheder i området, men regionen vurderer ikke, at det 

vil have betydning for beskyttelsen af den eksisterende natur, at der kun etableres lavvands-

zone om små søer på den ene halvdel af strækningen.  

Den vestlige del af arealet, hvor der ikke etableres lavvandszone grænser op til et registreret 

moseområde. Region Sjælland vurderer ikke, at mosen kan blive påvirket af ændringen, da 

der ikke ændres på, hvor tæt op til mosen der må indvindes, men kun hvordan arealet efter-

behandles. Region Sjælland vurderer heller ikke, at ændringen risikerer at forandre afvan-

dingsforholdene til mosen, da gravearealet ligger meget tæt på grundvandsspejlet uden over-

jord, og mosen er grundvandsfødt. 

Samtidigt vurderer Region Sjælland, at det iht. forsyningssikkerhed er hensigtsmæssigt at 

udvinde en så stor mængde råstoffer som muligt, uden at det belaster omgivelserne unødigt.  

 

Miljøvurdering (VVM) 

Ansøger har ikke indsendt ansøgning om screening efter miljøvurderingsloven. Region Sjæl-

land vurderer ikke, at ændringen er screeningspligtig, da ændringen ikke vurderes at kunne 

få væsentlig skadelig indvirkning på miljøet i forhold til påvirkning af områdets natur. Regio-

nen vurderer ikke, at der er andre miljøforhold, som kunne blive påvirket af ændringen. 

 

Vurderingen er fortaget ud fra bilag 2 pkt. 13a i bekendtgørelse af lov om miljøvurdering 

(LBK nr 1976 af 27/10/2021). 

 

Høring 

Ansøgningen er sendt i høring til: 

 Kalundborg Kommune, Thomas.Hiorth@kalundborg.dk 

 

Klagevejledning  

Afgørelsen kan påklages inden 4 uger fra den er offentligt annonceret. 
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Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Du klager 
via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Du logger på via bor-
ger.dk eller via virk.dk med NEM-ID. Klagerne sendes gennem Klageportalen til den myndig-
hed, der har truffet afgørelsen. En klage er rettidigt indgivet, når den er tilgængelig for myn-
digheden i Klageportalen inden kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. For hver klage 
du indgiver, skal du betale et gebyr på kr. 500. Du betaler gebyret med betalingskort i Klage-
portalen. 
Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 
afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og Miljøklage-
nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside. 
Gebyret tilbagebetales, hvis 

1. Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves, 
2. Klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller 
3. Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller 

fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence. 
 
Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for 
efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til at behandle sagen i klage-
nævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 
 
Klageberettigede 

 Adressaten for afgørelsen. 

 Offentlige myndigheder. 

 En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker 

 Lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig interesse i afgørelsen. 

 Landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er beskyttelse af natur 
og miljø. 

 Landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål varetager væ-
sentlige rekreative interesser, når afgørelsen berører sådanne interesser. 

 Enhver med en individuel væsentlig interesse i afgørelsen. 
 
Rettidig klage efter denne lov har opsættende virkning for tilladelsen, medmindre Natur- og 
Miljøklagenævnet bestemmer andet. 
Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse kan indbringes for domstolene inden 12 måneder efter, 
at afgørelsen er meddelt. 
 

Kopi af afgørelsen er sendt til: 

 Naturstyrelsen, nst@nst.dk 

 Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk 

 Danmarks Naturfredningsforening i Kalundborg Kommune, Kalundborg@dn.dk 

 Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  

 Friluftsrådet fr@friluftsrådet.dk  

 Friluftsrådet Kreds Nordvestsjælland kreds14@friluftsraadet.dk  
 Kalundborg Kommune, kalundborg@kalundborg.dk og Thomas.Hiorth@kalund-

borg.dk 
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